
Cultura e Creatività

Proposta N.: DD/PRO/2021/1941

 OGGETTO: Approvazione di un avviso pubblico per la ricerca di sponsor per il Cartellone Bologna
Estate 2021.

LA DIRETTRICE

Premesso che:

- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/137, DC/PRO/2020/137, PG n. 535398/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2021 - 2023, sezione strategica e
sezione operativa;
- con Delibera di Consiglio Comunale Rep. DC/2020/138, DC/PRO/2020/129, PG n. 535593/2020 del
17/12/2020, è stato approvato il Bilancio di Previsione del Comune di Bologna 2021 – 2023;
- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/309, DG/PRO/2020/290, PG n. 540556/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2021 – 2023;
- con Delibera di Giunta Rep. DG/2020/312, DG/PRO/2020/355, PG n. 540561/2020 del 22/12/2020, è
stato approvato il Piano della Performance-piano dettagliato degli obiettivi assegnati ai Dipartimenti,
Aree, Settori, Istituzioni ed Quartieri per l'anno 2021;

Dato atto che:
- anche per l'anno in corso il Settore Cultura e Creatività del Comune di Bologna intende recepire le

 proposte artistico-culturali degli operatori della città da selezionare per l'inserimento in Bologna Estate
 2021, cartellone di iniziative estive promosso e coordinato dal Comune di Bologna;

- l'obiettivo di Bologna Estate è offrire una programmazione culturale di alto livello qualitativo,
 distribuita in modo omogeneo su Bologna e tutto il territorio dell'area metropolitana, in un periodo dal 15

aprile al 15 ottobre 2021, compatibilmente con l'andamento epidemiologico e con la normativa vigente in
materia di contrasto al Covid-19. L'estensione del calendario di Bologna Estate oltre il periodo consueto
di programmazione delle attività estive è dettata dalla volontà di offrire maggiori opportunità di lavoro
agli operatori culturali, particolarmente penalizzati dalla attuale situazione epidemiologica, e di assicurare
nuova linfa vitale alla vita culturale cittadina dopo la chiusura prolungata dei luoghi della cultura, resa
necessaria dalle norme per il contenimento del Covid-19;

Considerato che, al fine di sostenere la complessa iniziativa, il Comune di Bologna ha ritenuto opportuno
procedere all'approvazione e pubblicazione di un avviso pubblico, allegato e parte integrante e sostanziale
della presente determinazione dirigenziale, al fine di coinvolgere anche soggetti terzi disponibili ad

 effettuare sponsorizzazioni di natura finanziaria (sotto forma di erogazione economica) di natura tecnica
(erogazione diretta di servizi o fornitura di beni) o natura mista (in parte finanziaria e in parte tecnica);



 Rilevato che
- l'avviso a manifestare il proprio interesse è rivolto a soggetti pubblici o privati, associazioni senza scopo
di lucro o altri soggetti, in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all'art. 80 del D. Lgs. 50/2016
per contrarre con una Pubblica Amministrazione, che intendono promuovere la propria immagine
attraverso la collaborazione con l'Amministrazione comunale, concorrendo alla realizzazione dell'evento;
- le proposte di cui al presente avviso dovranno pervenire entro le ore 12 del 31 luglio 2021;

  Precisato che le proposte saranno valutate in ordine di arrivo e per poter godere dell'apposizione del logo
su tutti i materiali di comunicazione a stampa relativi al cartellone nel suo complesso dovranno pervenire

 entro e non oltre le ore 12 del 31 marzo 2021 .

Dato infine atto che della presente determinazione dirigenziale è stata data preventiva informazione
all'Assessore Matteo Lepore;

Visto l'art. 107 del D.Lgs n. 267/2000 T.U.EE.LL.;
 Visto l'art. 44 dello Statuto del Comune di Bologna,

DETERMINA

- di approvare, per le ragioni e con le modalità indicate in narrativa, l'avviso pubblico allegato al presente
 provvedimento di cui costituisce parte integrante e sostanziale, per la ricerca di sponsor per il Cartellone

Bologna Estate 2021

 - di dare atto che:

- il presente avviso è pubblicato all’Albo Pretorio dell'Ente e sul sito Internet del Comune di Bologna,
oltre che reso disponibile presso l'Ufficio Relazioni con il Pubblico;

-  i progetti devono essere inviati al Comune di Bologna via PEC indicando nell'oggetto
 “Sponsorizzazione Bologna Estate 2021”, al seguente indirizzo:

culturapromozione@pec.comune.bologna.it  utilizzando il modulo predisposto (allegato 1) che costituisce
 parte integrante dell'avviso entro e non oltre le ore 12 del 31 luglio 2021;

- per poter godere dell'apposizione del logo su tutti i materiali di comunicazione a stampa relativi al
cartellone nel suo complesso, le proposte dovranno pervenire entro e non oltre il 31 marzo 2021 alle ore

 12 e che le proposte saranno valutate in ordine di arrivo.

- Documento informatico predisposto, firmato digitalmente e conservato ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e
s.m.i. -


		2021-02-16T10:27:24+0100
	Giorgia Boldrini




